Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0218/2022
Em, 21 de fevereiro de 2022.

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO O
RECAPEAMENTO DE TODA EXTENSÃO DA
AVENIDA GOMES DA FONSECA, CONHECIDA
COMO RUA DO VALÃO, NO BAIRRO JARDIM
ESPERANÇA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando o recapeamento de toda extensão da Avenida Gomes da
Fonseca, conhecida como Rua do Valão, no Bairro Jardim Esperança.

Sala das Sessões, em 21 de fevereiro de 2022.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Os moradores do Bairro Jardim Esperança solicitaram a este vereador que fosse
realizado o serviço de recapeamento da rua objeto desta preposição, tendo em vista que
a mesma se encontra intransitável com muitos buracos e colocando em risco a voda dos
motoristas e pedestres.